
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 13 Rozeslána dne 29. ledna 2021 Cena Kč 138,–

O B S A H :

27. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 219/2017 Sb., o znehodnocování některých zbraní a střeliva,
zhotovování řezů zbraní a střeliva a jejich ničení a o minimálním obsahu dokumentace ve vztahu k delaboraci, znehod-
nocování, výrobě řezů a ničení munice

28. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 221/2017 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zbraních



27

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 25. ledna 2021,

kterým se mění nařízení vlády č. 219/2017 Sb., o znehodnocování některých zbraní a střeliva,
zhotovování řezů zbraní a střeliva a jejich ničení a o minimálním obsahu dokumentace

ve vztahu k delaboraci, znehodnocování, výrobě řezů a ničení munice

Vláda nařizuje k provedení § 79 odst. 1 písm. d)
zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a stře-
livu (zákon o zbraních), ve znění zákona č. 229/2016
Sb. a zákona č. 13/2021 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 219/2017 Sb., o znehodnoco-
vání některých zbraní a střeliva, zhotovování řezů
zbraní a střeliva a jejich ničení a o minimálním ob-
sahu dokumentace ve vztahu k delaboraci, znehod-
nocování, výrobě řezů a ničení munice, se mění
takto:

1. V názvu nařízení vlády se slova „a jejich ni-
čení“ nahrazují slovy „ , ničení střeliva“.

2. Na konci textu poznámky pod čarou č. 1 se
doplňují slova „ , v platném znění“.

3. V § 1 se písmeno b) zrušuje.

Dosavadní písmena c) až g) se označují jako písme-
na b) až f).

4. V § 1 písm. d) se slova „zbraní a“ zrušují.

5. V § 1 se na konci písmene e) slovo „a“ na-
hrazuje čárkou.

6. V § 1 písmeno f) zní:

„f) postup znehodnocení nebo zhotovování řezů
zbraní a postup znehodnocení, ničení nebo zho-
tovování řezů munice formou demilitarizace
v režimu regulace podle mezinárodní smlou-
vy2) a“.

7. V § 1 se doplňuje písmeno g), které zní:

„g) postup při nevratném zničení zbraní nehodou
v režimu regulace podle mezinárodní smlou-
vy2).“.

8. V § 6 se odstavec 5 zrušuje.

Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 5.

9. V § 8 úvodní části ustanovení se slova „za-
kázaného doplňku zbraně,“ zrušují.

10. V § 8 písm. c) se slova „ , zakázaný doplněk
zbraně“ zrušují.

11. § 9 včetně nadpisu zní:

„§ 9

Ničení střeliva

Podle typu střeliva se zvolí 1 z těchto postupů
ničení:
a) delaborace s následným roztavením,

b) výbuch, nebo

c) spálení.“.

12. V § 12 odstavec 2 zní:

„(2) Na zhotovení řezu munice z delaborované
munice se přiměřeně použije ustanovení o zhotovení
řezu střeliva a jejím označením kontrolní znehodno-
covací značkou.“.

13. § 13 včetně nadpisu zní:

„§ 13

Demilitarizace

(1) Postup podle této části se použije v případě
znehodnocování nebo zhotovování řezů zbraní ka-
tegorie A a v případě znehodnocování, ničení nebo
zhotovování řezů zakázané munice, na které se vzta-
huje kontrolní působnost Ministerstva obrany podle
§ 74 odst. 4 zákona o zbraních.

(2) Znehodnocování nebo zhotovení řezu
zbraní podle odstavce 1 spočívá v demilitarizaci

a) nehodou zbraně, nebo
b) úpravou zbraně na exponát.

(3) Munice podle odstavce 1 se demilitarizuje
zničením nebo delaborací; část třetí tohoto nařízení
se použije obdobně.

Sbírka zákonů č. 27 / 2021Strana 274 Částka 13



(4) Demilitarizované zbraně nebo munice, které
se nepovažují za zničené, se označí kontrolní zne-
hodnocovací značkou až po kontrole provedené
Ministerstvem obrany.“.

14. § 14 se včetně nadpisu zrušuje.

15. § 15 včetně nadpisu zní:

„§ 15

Nehoda zbraně

(1) Dojde-li k nehodě zbraně uvedené v § 13
odst. 1, která vede k jejímu nevratnému poškození
nebo zničení a učiní ji nepoužitelnou, oznámí držitel
zbraně nehodu zbraněMinisterstvu obrany do 5 pra-
covních dnů ode dne, kdy k nehodě došlo, a přiloží
protokol o nehodě a fotodokumentaci. Protokol
o nehodě obsahuje:
a) údaje o zbrani,

b) datum nehody,

c) alespoň přibližné určení místa nehody a

d) okolnosti nehody.

(2) Zbraň, která byla demilitarizována neho-

dou, která vedla ke zničení jejích hlavních částí, se
považuje za zničenou.“.

16. V § 18 odst. 1 se slovo „zbraně,“ zrušuje.

17. V § 18 se odstavec 2 zrušuje.

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako od-
stavce 2 až 4.

18. V § 18 odst. 4 se slova „3 a 4“ nahrazují
slovy „2 a 3“.

19. V § 19 větě první se slova „zničená zbraň
nebo“ nahrazují slovem „zničené“ a ve větě druhé se
slovo „zbraně,“ a slova „zbraně nebo“ zrušují.

20. V § 20 odst. 1 se slova „a zakázaný doplněk
zbraně“ a slova „nebo na zakázaném doplňku
zbraně“ zrušují.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem následu-
jícím po dni jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 27 / 2021Částka 13 Strana 275



28

VYHLÁŠKA

ze dne 26. ledna 2021,

kterou se mění vyhláška č. 221/2017 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zbraních

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 79 odst. 2
a 3 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních
a střelivu (zákon o zbraních), ve znění zákona
č. 228/2003 Sb., zákona č. 484/2008 Sb., zákona
č. 170/2013 Sb., zákona č. 229/2016 Sb. a zákona
č. 13/2021 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 17
odst. 2 písm. c), § 21 odst. 9, § 30 odst. 13, § 39a
odst. 4, § 50b, § 70f odst. 7, § 70n odst. 5 a § 73a
odst. 10 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 221/2017 Sb., o provedení někte-
rých ustanovení zákona o zbraních, se mění takto:

1. V § 1 se písmeno f) zrušuje.

Dosavadní písmena g) a h) se označují jako písme-
na f) a g).

2. V § 6 odst. 2 větě první se text „odst. 2“ na-
hrazuje textem „odst. 3“.

3. V § 26 odst. 1 se za slovo „kategorie“ vkládá
text „A-I,“.

4. V § 26 odst. 2 úvodní části ustanovení se za
slova „zbraně kategorie“ vkládá text „A-I,“.

5. V § 26 odst. 3 úvodní části ustanovení, § 29
odst. 1 úvodní části ustanovení, § 30 odst. 1 a v § 31
odst. 2 úvodní části ustanovení se za text „A,“ vkládá
text „A-I,“.

6. Část čtvrtá se včetně nadpisu zrušuje.

7. V § 30 odst. 1 úvodní části ustanovení se
slova „nebo C“ nahrazují slovy „C nebo C-I“.

8. V § 30 odst. 2 se na konci bodu 2 doplňují
slova „nebo kontrolní značce“.

9. V § 30 odst. 2 bodě 3 se za slova „roku ově-
ření“ vkládají slova „nebo roku kontroly identifikač-
ních údajů“.

10. V § 34 se na konci odstavce 2 doplňuje věta
„Správce centrálního registru zbraní může přístup do
centrálního registru zbraní umožnit také prostřed-
nictvím přístupu se zaručenou identitou s využitím
občanského průkazu se strojově čitelnými údaji
a s kontaktním elektronickým čipem nebo popřípadě
jiného prostředku pro elektronickou identifikaci.“.

11. V § 34 odst. 3 se slova „zničení zbraně“ na-
hrazují slovy „záznam o předání zbraně k úřednímu
zničení“.

12. V § 34 odst. 4 se za slova „zničení střeliva“
vkládají nová slova „ , záznam o předání střeliva
k úřednímu zničení“.

13. V § 36 odst. 1 písmeno e) zní:

„e) průkazu zbraně, žádosti o udělení výjimky, žá-
dosti o povolení, žádosti o znehodnocení, vý-
robu řezu zbraně nebo převodu vlastnictví
zbraně kategorie A, A-I, B a C,“.

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 276 Částka 13



14. Přílohy č. 2 až 7 znějí:
„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o vydání zbrojního průkazu

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 277



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 278 Částka 13



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti a vyhodnocení zkoušky
odborné způsobilosti žadatele o vydání zbrojního průkazu

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 279



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 280 Částka 13



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor zbrojní licence

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 281



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o vydání zbrojní licence

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 282 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 283



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 284 Částka 13



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor průkazu zkušebního komisaře

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 285



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o jmenování zkušebním komisařem

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 286 Částka 13



15. Příloha č. 9 zní:
„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o vydání evropského zbrojního pasu

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 287



16. Přílohy č. 11 až 19 znějí:
„Příloha č. 11 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o udělení výjimky pro zbraň kategorie A

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 288 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 289



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o povolení ke zbrani kategorie B

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 290 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 291



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o znehodnocení, zničení nebo o výrobu řezu zbraně

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 292 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 293



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor oznámení o nabytí vlastnictví nebo převodu vlastnictví zbraně

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 294 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 295



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor zbrojního průvodního listu pro trvalý vývoz, trvalý dovoz nebo
tranzit zbraní nebo střeliva

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 296 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 297



Příloha č. 16 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o vydání zbrojního průvodního listu pro trvalý vývoz, trvalý
dovoz nebo tranzit zbraní nebo střeliva

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 298 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 299



Příloha č. 17 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 300 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 301



Příloha č. 18 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 302 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 303



Příloha č. 19 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o povolení k provozování střelnice

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 304 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 305



17. Přílohy č. 21 a 22 znějí:
„Příloha č. 21 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o vydání muničního průkazu

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 306 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 307



Příloha č. 22 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání
muničního průkazu

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 308 Částka 13



18. Přílohy č. 24 až 27 znějí:
„Příloha č. 24 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o vydání muniční licence

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 309



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 310 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 311



Příloha č. 25 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 312 Částka 13



Příloha č. 26 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 313



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 314 Částka 13



Příloha č. 27 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o povolení k provozování střelnice pro munici, trhací jámy pro ničení munice
nebo zvláštního zařízení pro odpalování, střelbu nebo ničení munice

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 315



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 316 Částka 13



19. Doplňují se přílohy č. 29 až 32, které znějí:
„Příloha č. 29 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o udělení výjimky pro zbraň kategorie A-I

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 317



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 318 Částka 13



Příloha č. 30 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o udělení výjimky pro nadlimitní zásobníky

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 319



Příloha č. 31 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor žádosti o povolení přepravy palných zbraní kategorie D

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 320 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 321



Příloha č. 32 k vyhlášce č. 221/2017 Sb.

Vzor ohlášení přepravy palných zbraní kategorie D

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 322 Částka 13



Sbírka zákonů č. 28 / 2021Částka 13 Strana 323



Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Tiskopisy a doklady podle vyhlášky č. 221/
/2017 Sb., ve znění přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky, lze použít do dne 1. srpna 2022.

2. Na průkaz zkušebního komisaře vydaný
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se hledí
jako na průkaz zkušebního komisaře vydaný podle
vyhlášky č. 221/2017 Sb., ve znění účinném ode dne
nabytí účinnosti této vyhlášky; průkaz zkušebního

komisaře vydaný přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky, ve kterém nebyla zohledněna změna místa
pobytu zkušebního komisaře, se nepovažuje za prů-
kaz obsahující nesprávné údaje.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. ledna
2021.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 28 / 2021Strana 324 Částka 13



Sbírka zákonů 2021Částka 13 Strana 325



Sbírka zákonů 2021Strana 326 Částka 13



Sbírka zákonů 2021Částka 13 Strana 327



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 328 Částka 13

8591449 013017

21

ISSN 1211-1244


